
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380 Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°038/2023 – HOL

SRP Nº 028/2023
Objeto: Aquisição de suprimentos para abastecer a bancada de Coagulação 
Sanguínea do Centro de Análises Clínicas do Hospital Ophir Loyola em um 
período de 12 meses, juntamente com o fornecimento de equipamentos 
analíticos automatizados em regime de comodato, que apresentem 
características técnicas específicas
Data: 08/05/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 24 de abril de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 929381
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°040/2023 – HOL
SRP Nº 030/2023

Objeto: Aquisição de suprimentos para abastecer o equipamento analítico 
modelo ABL 800 Série 835 Flex, Marca Radiometer, Registro de Patrimônio 
nº 17.954, a fim de realizar gasometrias arteriais e venosas, com medição 
dos seguintes parâmetros: Gases Sanguíneos, Eletrólitos, Metabólitos 
(Glicose e Lactato), Hemoglobina e Hematócrito em amostras de sangue, 
pelo período de 12 (doze) meses
Data: 11/05/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de abril de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 931045
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°039/2023 – HOL
SRP Nº 029/2023

Objeto: Aquisição de reagentes químicos, controles e calibradores para 
realização de exames no Analisador Automático de Bioquímica VITALAB 
FLEXOR E, Marca Vita Scientific, RP nº 19.710 (patrimônio desta Casa de 
Saúde)
Data: 10/05/2023
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de abril de 2023
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
Ivete Gadelha Vaz - Diretora Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 931139

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

Processo nº. 2022/1278536
FORNECEDOR: ACCORD FARMACÊUTICA LTDA
Valor Total: R$ 458.225,00
Data de Assinatura: 27/03/2023
VIGÊNCIA: 27/03/2023 a 26/03/2024
OBJETO: Fornecimento de medicamentos quimioterápicos, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO
19 Fulvestranto, 50mg/mL SER 1.300 R$ 245,00
21 Gencitabina 1.000mg FA 2.500 R$ 55,89

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 930772

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

Processo nº. 2022/1278536
FORNECEDOR: ELFA MEDICAMENTOS S.A
Valor Total: R$ 1.402.202,00
Data de Assinatura: 20/04/2023
VIGÊNCIA: 20/04/2023 a 19/04/2024
OBJETO: Fornecimento de medicamentos quimioterápicos, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

10 NOME COMERCIAL : GENUXAL APRESENTAÇÃO : 1000 MG 
PO SOL INJ IV CX 10 FA VD TRANS X 75 ML (REST HOSP) FA 6.100 R$ 53,82

48 RIXIMYO RITUXIMABE 10 MG/ML SOL DIL INFUS CT 2 FR VD 
TRANS X 10 ML FA 1.900 R$ 281,00

49
NOME COMERCIAL : RIXIMYO

APRESENTAÇÃO : 10 MG/ML SOL DIL INFUS CT 1 FR VD 
TRANS X 50 ML

FA 400 R$ 1.350,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 930792

PORTARIA Nº 268/2023 - GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.783 
de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e 205 da Lei 
nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA).
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2070659 de 
17/04/2023.
RESOLVE:
PRORROGAR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar - PAD designada pela PORTARIA Nº 590/2022-
GAB/DG/HOL de 09/08/2022 para a apuração e conclusão de que trata o 
Processo nº 2022/791482.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de abril de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 930793
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023
Processo nº. 2022/1278536
FORNECEDOR: CM HOSPITALAR S.A.
Valor Total: R$ 4.068.445,50
Data de Assinatura: 20/04/2023
VIGÊNCIA: 20/04/2023 a 19/04/2024
OBJETO: Fornecimento de medicamentos quimioterápicos, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

6 ADCETRIS 50MG F/A (G) FA 300 R$ 13.434,92
12 LEUSTATIN 1MG/ML F/A 8ML (G) FA 25 R$ 1.518,78

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 930780

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

Processo nº. 2022/1278536
FORNECEDOR: A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALAR - LTDA
Valor Total: R$ 151.179,00
Data de Assinatura: 20/04/2023
VIGÊNCIA: 20/04/2023 a 19/04/2024
OBJETO: Fornecimento de medicamentos quimioterápicos, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNI-
TARIO

22 HIDROXIUREIA 500MG (CAPSULA). 500 MG CAP DURA CT BL AL 
AL X 100. CAPS 93.900 R$ 1,61

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 930781

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

Processo nº. 2022/1278536
FORNECEDOR: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 203.280,00
Data de Assinatura: 20/04/2023
VIGÊNCIA: 20/04/2023 a 19/04/2024
OBJETO: Fornecimento de medicamentos quimioterápicos, conforme 
abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

4 SULFATO DE BLEOMICINA 15 U PO LIOF SOL INJ IM/IV/IP/SC CT FA VD 
TRANS + DIL AMP VD TRANS X 5 ML AMP 660 R$ 308,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 930784

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 007/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

Processo nº. 2022/1278536
FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 20.610,00
Data de Assinatura: 20/04/2023
VIGÊNCIA: 20/04/2023 a 19/04/2024
OBJETO: Fornecimento de medicamentos quimioterápicos, conforme 
abaixo:


